令和４年１１月１６日
学校長 様
教職員 様

輪之内町教育委員会

輪之内町 GIGA スクール教職員研修

 「教育の情報化」に関わる教職員研修を下記のように計画しました。ぜひ、ご利用いた
だきますようお願い申し上げます。

記
１ 内容

 講 座 名 内 容

１
Google classroom 活用

（初級編）

「classroom」の作り方や、基本的な使い方を
体験しながら学びます。自分のクラスルーム
を作ってすぐに使えるようにします！

２
Google classroom 活用

（中級編）

Google フォームとの連携やアンケートなど
の機能について体験しながら学びます。校務
や授業ですぐに使えそうなものばかりです！

３
ホームページ担当者研修

（初級編）

ホームページ作成アプリ「ワードプレス」の基
本的な操作の仕方について学びます。ホーム
ページ担当者の先生はぜひ！

４
ホームページ担当者研修

（中級編）

「ワードプレス」の様々な機能について学び
ます。ホームページ作成が楽しくなること間
違いなし！

５
プログラミング研修

（小学校編）

プログラミング学習の指導のポイントを学び
ます。指導しなければいけないけれどどうや
ればよいか不安な先生はぜひどうぞ！

６
プログラミング研修

（中学校編）

中学校技術科の情報分野の指導のポイントを
学びます。免外で指導にお困りの先生は一緒
に勉強しませんか！

※上記の内容以外も希望に合わせて対応することは可能です。ご相談ください。

２ 講師

主任指導主事 近藤 法和

３ 申し込み方法
 ・下記 URL から必要事項を記入の上送信してください。後日電話かメールにて連絡いた

します。
 ・日時は相談に応じます。都合のよい日をお知らせください。
・場所は参加者の学校でお願いいたします。都合が悪ければ教育委員会で行います。

 ・お一人での申し込みはもちろん、グループでの申し込み、学年単位や学校単位での申し
込みも可能です。管理職の先生方も大歓迎です。

 ・２講座以上申し込む場合は、講座ごとにお申し込みください。
 ・申し込みにあたっては、学校長の許可を得てからお申し込みください。

https://forms.gle/Qgyo8ZzTLFXmP95V9 ←こちらから

https://forms.gle/Qgyo8ZzTLFXmP95V9